Dane porównawcze zostały przekształcone tak, by uwzględnić zmiany prezentacyjne wprowadzone w bieżącym roku
obrotowym.

Począwszy od sprawozdania finansowego za IV kwartał 2008 roku Grupa objęła konsolidacją pełną dwie spółki
ubezpieczeniowe: BRE Ubezpieczenia TU SA i BRE Ubezpieczenia Sp. z o.o. W związku z tym Grupa dokonała
przekształcenia danych finansowych na dzień 31 marca 2008 roku, 30 czerwca 2008 roku, 30 września 2008 roku
oraz przekształcenia sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2008 roku w celu zapewnienia
porównywalności danych finansowych osiąganych przez Grupę BRE Banku w poszczególnych kwartałach 2008 roku.

Wpływ przekształceń na prezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze
przedstawiają poniższe zestawienia.

Szczegółowe przekształcenie skonsolidowanego rachunku zysków i strat sporządzonego za okres od 1 stycznia do
30 września 2008 roku w związku z pierwszą konsolidacją spółek ubezpieczeniowych:

 okres
od 01.01.2008
do 30.09.2008

przed
przekształceniem

wpływ konsolidacji
spółek

ubezpieczeniowych

 okres
od 01.01.2008
do 30.09.2008

po
przekształceniu

Działalność kontynuowana

Przychody z tytułu odsetek 2 550 561 1 831 2 552 392
Koszty odsetek (1 544 360) (1) (1 544 361)
Wynik z tytułu odsetek 1 006 201 1 830 1 008 031

Przychody z tytułu opłat i prowizji 657 918 (29 864) 628 054
Koszty z tytułu opłat i prowizji (205 254) (34) (205 288)
Wynik z tytułu opłat i prowizji 452 664 (29 898) 422 766

Przychody z tytułu dywidend 3 743 - 3 743
Wynik na działalności handlowej 422 347 (399) 421 948
Wynik z pozycji wymiany 435 851 - 435 851
Wynik na pozostałej działalności handlowej (13 504) (399) (13 903)
Wynik na lokacyjnych papierach wartościowych 137 914 - 137 914
Pozostałe przychody operacyjne 205 877 12 347 218 224
Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (138 676) - (138 676)
Ogólne koszty administracyjne (923 054) (9 367) (932 421)
Amortyzacja (144 822) (429) (145 251)
Pozostałe koszty operacyjne (119 907) (77) (119 984)
Wynik działalności operacyjnej 902 287 (25 993) 876 294

Zysk  brutto z działalności kontynuowanej 902 287 (25 993) 876 294
Podatek dochodowy (106 430) 5 445 (100 985)
Zysk  netto z działalności kontynuowanej 795 857 (20 548) 775 309

Działalność zaniechana

Zysk  brutto z działalności zaniechanej 78 908 - 78 908
Podatek dochodowy (2 336) - (2 336)
Zysk  netto z działalności zaniechanej 76 572 - 76 572

Zysk  netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej 872 429 (20 548) 851 881

Zysk netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej przypadający
na:
 - akcjonariuszy BRE Banku SA 842 817 (20 548) 822 269
 - udziały mniejszości 29 612 - 29 612

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2009 roku   (w tys. zł)

 51

Szczegółowe przekształcenie skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej sporządzonego na dzień
30 września 2008 roku w związku z pierwszą konsolidacją spółek ubezpieczeniowych:

30.09.2008
przed

przekształceniem

wpływ konsolidacji
spółek

ubezpieczeniowych

30.09.2008
po

przekształceniu
AKTYWA
Kasa, operacje z bankiem centralnym 1 143 209 - 1 143 209
Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 17 377 - 17 377
Należności od banków 6 957 057 - 6 957 057
Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu 4 168 661 31 651 4 200 312
Pochodne instrumenty finansowe 1 756 862 - 1 756 862
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 43 427 592 (8 806) 43 418 786
Lokacyjne papiery wartościowe 4 569 375 (26 353) 4 543 022
- dostępne do sprzedaży 4 569 375 (26 353) 4 543 022
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 416 150 - 416 150
Aktywa zastawione 2 828 170 - 2 828 170
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 13 892 - 13 892
Wartości niematerialne 430 175 2 719 432 894
Rzeczowe aktywa trwałe 745 919 1 032 746 951
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 283 153 10 345 293 498
Inne aktywa 965 644 (5 753) 959 891
A k t y w a   r a z e m 67 723 236 4 835 67 728 071

KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA
Zobowiązania wobec innych banków 17 935 202 - 17 935 202
Pochodne instrumenty finansowe oraz pozostałe zobowiązania przeznaczone do obrotu 2 025 092 - 2 025 092
Zobowiązania wobec klientów 38 123 174 (26 473) 38 096 701
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 2 163 375 - 2 163 375
Zobowiązania podporządkowane 2 057 959 - 2 057 959
Pozostałe zobowiązania 956 398 (142) 956 256
Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego 217 466 - 217 466
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 426 356 782
Rezerwy 91 522 58 431 149 953
Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 63 570 614 32 172 63 602 786

K a p i t a ł y
Kapitały własne przypadające na akcjonariuszy BRE Banku SA 4 014 731 (27 337) 3 987 394
Kapitał podstawowy: 1 521 683 - 1 521 683
- Zarejestrowany kapitał akcyjny 118 764 - 118 764
- Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej 1 402 919 - 1 402 919
Zyski zatrzymane 2 576 120 (27 337) 2 548 783
- Wynik finansowy z lat ubiegłych 1 733 303 (6 789) 1 726 514
- Wynik roku bieżącego 842 817 (20 548) 822 269
Inne pozycje kapitału własnego (83 072) - (83 072)

Udziały mniejszości 137 891 - 137 891
K a p i t a ł y  r a z e m 4 152 622 (27 337) 4 125 285
K a p i t a ł y  i  z o b o w i ą z a n i a  r a z e m 67 723 236 4 835 67 728 071

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte
są o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek

Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz na
kwartał. Aby ustalić, czy należy wykazać utratę wartości w rachunku zysków i strat, Grupa ocenia czy istnieją